4

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 23.04.2021                                                                                            № 499-р
г. Ханты-Мансийск

О проведении субботников на территории
Ханты-Мансийского района

В связи с проведением Всероссийского субботника, окружного субботника «Мой чистый дом – Югра» в рамках XIII Международной экологической акции «Спасти и сохранить», в целях повышения уровня экологической культуры населения и обеспечения санитарного благополучия территорий населенных пунктов Ханты-Мансийского района:

1. Рекомендовать главам сельских поселений района провести экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению территорий сельских поселений Ханты-Мансийского района в период
с 24.04.2021 по 31.05.2021 и обеспечить:
1.1. Активное участие организаций, предприятий и жителей сельских поселений в субботниках.
1.2. Работу спецтехники для вывоза мусора.
1.3. Фотосъемку субботников формате «До и после» и направлять в редакцию газеты «Наш район» для размещения в средствах массовой информации.
1.4. Соблюдение требований пожарной безопасности при использовании открытого огня и сжигании мусора, травы, листвы и иных отходов, установленных Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479.
2. Муниципальному предприятию «ЖЭК-3» Ханты-Мансийского района (Томша Ф.И.) обеспечить работу спецтехники и участие в субботнике мастеров участков.
3. Департаменту строительства, архитектуры и ЖКХ администрации района (Речапов Р.Ш.) оказать содействие сельским поселениям Ханты-Мансийского района в организации проведения субботников.
4. Руководителям структурных подразделений администрации Ханты-Мансийского района привлечь сотрудников администрации Ханты-Мансийского района к участию в субботнике 30.04.2021 с 14 ч 00 мин согласно списку распределения мест санитарной уборки территорий (приложение).
5. Муниципальному казенному учреждению Ханты-Мансийского района «Управление технического обеспечения» (Воронцов Д.Н.) обеспечить сотрудников администрации Ханты-Мансийского района инвентарем для сбора мусора.
5. Редакции газеты «Наш район» (Гудзовский В.В.) обеспечить:
5.1.  Оповещение населения района о проведении субботников
в средствах массовой информации.
5.2.  Фотосъемку субботника сотрудников администрации Ханты-Мансийского района с размещением в средствах массовой информации
в формате «До и после».
5.3.  Размещение в средствах массовой информации фотографий
в формате «До и после», направленных администрациями сельских поселений.
7. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
8. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района, директора департамента строительства, архитектуры и ЖКХ.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

Приложение
 к распоряжению администрации
 Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 23.04.2021 № 499-р

Распределение мест санитарной уборки территорий

	№
зоны
	Наименование органа
	Закрепленный участок
территории, адрес

	1.
	Аппарат Думы Ханты-Мансийского района;
Контрольно-счетная палата
	прилегающая территория муниципального казенного учреждения «Управление технического обеспечения» (далее – МКУ «УТО»)

	2.
	Комитет экономической политики;
Отдел специальных мероприятий
	газонный спуск от фонарей освещения административного здания Гагарина, 214 до
ул. Гагарина

	3.
	Редакция газеты «Наш район»;
Управление по информационным технологиям;
Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты»;
Управление юридической, кадровой работы и муниципальной службы;
Управление по учету и отчетности;
Отдел организационной и контрольной работы;
Архивный отдел
	- тротуарная дорожка, ведущая к зданию администрации района;
- территория, прилегающая к жилому дому по ул. Гагарина, д. 214, ул. О.Кошевого от д. 220 до д. 220а;
- территория в районе баков твердых коммунальных отходов

	4.
	Департамент имущественных и земельных отношений;
Комитет по финансам
	ул. Гагарина (тротуар и обочина от д. 208 до д. 212)

	5.
	МКУ «УТО»
	от административного здания Гагарина, 214 (спуск)
по пер. Нагорный
до ул. Гагарина

	6.
	Департамент строительства, архитектуры и ЖКХ;
Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства и ремонта»
	территория, прилегающая к зданию департамента по
ул. Гагарина, д. 142

	7.
	Отдел по организации профилактики правонарушений;
Отдел ЗАГС;
Отдел по организации работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
Отдел опеки и попечительства;
Муниципальное автономное учреждение «Организационно-методический центр»;
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детско-юношеская спортивная школа»
	территория, прилегающая к административному зданию по пер. Советский, д. 2 и земельный участок в районе перекрестка ул. Мичурина и пер. Советский

	8.
	Комитет по образованию;
Отдел по культуре, спорту и социальной политике;
Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия»
	территория, прилегающая
к зданию комитета
по ул. Чехова, д. 68а

image1.emf

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты

-

Мансийский автономный округ

–

Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ

-

МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от

23.

04.

2021

№

499

-

р

г. Ханты

-

Мансийск

О

проведении

субботник

ов

на территории

Ханты

-

Мансийского района

В

связи с проведением Всероссийского субботника,

окружного

субботника «Мой чистый дом

–

Югра» в рамках

XIII

Международно

й

экологической акции «Спасти и сохранить», в

целях повышения уровня

экологической культуры населения и обеспечения санитарного

благополучия

территорий населенных пунктов

Ханты

-

Мансийск

ого ра

йо

на

:

1.

Рекомендовать главам сельских поселений района п

ровести

экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению

территорий

сельских поселений Ханты

-

Мансийского района

в период

с

24.04.2021

по

31.05.2021

и обеспечить:

1.1.

А

ктивное

участие организаций, предприятий и жителей

с

ельских поселений в субботниках.

1.2.

Р

аботу спецтехники для вывоза мусора

.

1.3.

Ф

отосъемку субботников

формате «До и после»

и направлять в

р

едакци

ю

газе

ты «Наш район» для размещения в

средствах массовой

информации

.

1.4.

С

облюдение требований пожарной безопасности при

использовании открытого огня и сжигании мусора, травы, листвы и иных

отходов, установленных Правилами противопожарного режима в

Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства

Р

оссийской

Ф

едера

ции

от 16.09.2020 № 1479.

2.

Муниципальному предприятию «ЖЭК

-

3»

Ханты

-

Мансийского

района

(

Томша Ф.И.

) обеспечить работу спецтехники и участие в

субботнике мастеров участков.

3.

Департаменту строительства, архитект

уры и ЖКХ администрации

района

(Речапов Р.Ш.)

ока

зать содействие сельским поселениям Ханты

-

Мансийского района в организации проведения субботник

ов

.

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ   ХАНТЫ - МАНСИЙСКИЙ РАЙОН   Ханты - Мансийский автономный округ  –   Югра     АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ - МАНСИЙСКОГО РАЙОНА     Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е     от  23. 04. 2021                                                                                               №  499 - р   г. Ханты - Мансийск       О   проведении  субботник ов   на территории    Ханты - Мансийского района       В   связи с проведением Всероссийского субботника,  окружного  субботника «Мой чистый дом  –   Югра» в рамках  XIII   Международно й   экологической акции «Спасти и сохранить», в  целях повышения уровня  экологической культуры населения и обеспечения санитарного  благополучия  территорий населенных пунктов   Ханты - Мансийск ого ра йо на :     1.  Рекомендовать главам сельских поселений района п ровести   экологические субботники по очистке, благоустройству и озеленению  территорий  сельских поселений Ханты - Мансийского района   в период    с  24.04.2021  по  31.05.2021  и обеспечить:   1.1.   А ктивное  участие организаций, предприятий и жителей  с ельских поселений в субботниках.   1.2.   Р аботу спецтехники для вывоза мусора .     1.3.   Ф отосъемку субботников   формате «До и после»  и направлять в  р едакци ю   газе ты «Наш район» для размещения в  средствах массовой  информации .   1.4.   С облюдение требований пожарной безопасности при  использовании открытого огня и сжигании мусора, травы, листвы и иных  отходов, установленных Правилами противопожарного режима в  Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства  Р оссийской  Ф едера ции   от 16.09.2020 № 1479.   2.   Муниципальному предприятию «ЖЭК - 3»  Ханты - Мансийского  района  ( Томша Ф.И. ) обеспечить работу спецтехники и участие в  субботнике мастеров участков.   3.   Департаменту строительства, архитект уры и ЖКХ администрации  района   (Речапов Р.Ш.)   ока зать содействие сельским поселениям Ханты - Мансийского района в организации проведения субботник ов .